

WWW.JUNIORMEDIA.PL

ORGANIZATOR  
PROJEKTU

GRUPA WYDAWNICZA  
**polskapresse**

PARTNER

**Fundacja**  
**Orange**



## BABCIU... DZIADKU...



22.01.2015r. zapisał się jako szczególny dzień w życiu SP im. Armii Krajowej w Chełmcach. Tego dnia do szkoły zaproszeni zostali dziadkowie i babcie, którym wnuczka podziękowały za troskliwość, opiekę, wyrozumiałość, zabierając ich w podróż przez życie. Jak tu nie uczyć święta tych, którzy tak wiele serca wkładają każdego dnia w opiekę nad swoimi wnuczkami? Przygotowany przez polonistkę, p. Weronikę Dordzik we współpracy z innymi nauczycielami spektakl pozwolił babciom i dziadkom zanurzyć się choć na chwilę we wspomnieniach, zawędrować do chwil z dzieciństwa, młodości, powrócić choć na moment do szkolnych zabaw, pierwszych miłości czy przyjaźni. W trakcie występu zabrzmiały tak dobrze znane dziadkom i babciom piosenki, które nucili razem z wnuczkami, a wśród nich "Cała sala śpiewa" czy "Najtrudniejszy pierwszy krok. Zwieńczeniem przedstawienia było pokazanie złotej jesieni życia z całym jej bogactwem - z tej smutnej, ale i radosnej strony. Nie zabrakło wzruszeń, ale i śmiechu, a także gromkich braw nagradzających występy dzieci. W tym roku po raz pierwszy w naszej szkole odbył się plebiscyt na *Superbabcią* i *Superdziadka*. Uczniowie wcześniej na kartkach zapisywali między innymi, za co najbardziej kochają swoich dziadków. Wylosowani w czasie uroczystości dziadkowie zostali wyróżnieni pucharami oraz pamiątkowymi szarfami. Na koniec spotkania wszystkie dzieci zaśpiewały dziadkom "Sto lat", a potem wręczyły laurki i złożyły życzenia. Kochane Babcie, Kochani Dziadkowie, dziękujemy Wam za to, że wciąż przy nas jesteście, a szczególnie wtedy, gdy jest trudno.

Kontynuacją obchodów Dnia Babci i Dziadka w naszej szkole było spotkanie, które odbyło się 23.01.2015r. Tym razem z udziałem naszych przedszkolaków, którzy dla swoich babć i dziadków pięknie śpiewali, recytowali, a nawet tańczyli tango. Dzieci z oddziału przedszkolnego również wybrały *Superdziadka* i *Superbabcię*, co dokumentują zdjęcia. Jednak żadne fotografie nie oddadzą atmosfery tamtego dnia: wzruszeń, radości, jakich swoimi występami i życzeniami dostarczyły pociechy swoim kochanym babciom i dziadkom.



WD



WD



WD

## Z ŻYCIA PRZEDSZKOLAKA

Święta Bożego Narodzenia to okres szczególnie magiczny. Czas długiego oczekiwania na kolorową, połyskującą kolorowymi światłami choinkę i wymarzone prezenty. To także czas przedstawień jasełkowych, przypominających wydarzenia sprzed stuleci. Dla przedszkolaków to prawdziwe wyzwanie wcielić się w rolę pasterzy, aniołów, króli czy Maryi i Józefa. Jednak dzieci poradziły sobie z tym zadaniem wspaniale. Przed liczną zgromadzoną publicznością, którą stanowili Rodzice, zaprezentowali swój kunszt aktorski, recytatorski i wokalny. A potem wizyta długo oczekiwanego gościa – Świętego Mikołaja z workiem pełnym prezentów. Co niektórzy przyjęli gościa z pewną dozą niepewności ale jak przystało na świętego, okazał się łaskawy nawet dla największych urwisów. Gdy opadły emocje po wizycie Świętego Mikołaja, przyszedł czas na tradycyjne łamanie się opłatkiem, sianko pod świątecznym obrusem, wigilijne potrawy na stole i wspólne kołędowanie przy choince.



AK



AK

W piątek 19 grudnia 2014 roku podczas Wigilii Szkolnej uczniowie zaprezentowali jasełka dla całej społeczności szkolnej i rodziców. Mali aktorzy w przygotowanych kostiumach i w scenerii grotty betlejemskiej wprowadzili wszystkich w świąteczny klimat zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Występ uczniów wzbogacony został śpiewem kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru szkolnego pod kierunkiem p. Emilii Lewandowskiej. Inscenizację bożonarodzeniową, którą zaprezentowali uczniowie z klas II – VI, przygotował p. Dariusz Malicki. Po jasełkach i wigiliach klasowych z wychowawcami odbył się koncert kolęd w j. angielskim, w którym wystąpili uczniowie z klasy V i VI przygotowani przez p. Monikę Zawadzką.



## CZAS BOŻEGO NARODZENIA



W koncercie kolęd i piosenek świątecznych w języku angielskim i hiszpańskim wzięli udział uczniowie kl. VI, jak również uczniowie, którzy wzięli udział w III konkursie piosenek świątecznych w j. angielskim. Była to **Anna Lewińska** z kl. II, **Agnieszka Kowalska** z kl. III, **Krzysztof Kupidura** z kl. VI oraz **Justyna Budkowska**, która uzyskała I miejsce w kategorii klas IV-VI.



## W kałamarzu

WWW.JUNIORMEDIA.PL



Karola, Justynka i Krzysiu czytali na medal!



WD

17.01 odbyła się druga edycja "Gminnego Konkursu Pięknego, Głośnego Czytania dla Uczniów klas IV-VI". Konkursowi patronuje KOPD oraz Dyrektor ZOiW w Kruszwicy. Gospodarzem tegorocznych zmagień była SP nr 2 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego. Jury w składzie: p. M. Jagiełłowicz, p. A. Mruk oraz p. G. Strzelczyk doceniło również troje uczniów naszej szkoły. W kategorii klas IV nagrodziło pierwszym miejscem Karola Tomczaka, w kategorii klas V miejsce drugie zajęła Justyna Budkowska, natomiast spośród szóstoklasistów laureatem II miejsca został Krzysztof Kupidura. Nagrodzonych uczniów do zmagień konkursowych przygotowały: Justynkę – p. dyrektor Beata Rubacha, a Karola i Krzysia – p. Weronika Dordzik.

W grudniu uczniowie klas I-III odwiedzili Muzeum Piernika w Toruniu. Dzieci pod wodzą Wiedźmy Korzennej aktywnie uczestniczyły w pokazie pieczenia pierników. Poznały skład piernika, własnoręcznie przesiewały mąkę, ubijały korzenie oraz łączyły ciepły miód z przyprawami i mąką. Następnie ugniatały i wałkowały ciasto. Z gotowego ciasta powstawały różnorodne kształty pierników. Po upieczeniu każde dziecko zabrało własnoręcznie wykonanego piernika do domu jako pamiątkę z tego niezwykłego miejsca.



AD



AD

W grudniu z okazji Mikołajek odbywa się w Kruszwicy Gminny Turniej Sportowy „Pluszowy Miś”. Nasza szkoła bierze w nim udział od wielu lat. Reprezentacja składa się z uczniów wszystkich klas. W każdej grupie wiekowej rywalizują drużyny składające się z dwóch dziewczynek i dwóch chłopców. Każdą szkołę biorącą udział w zawodach reprezentuje 24 zawodników. Konkurencje sportowe są bardzo trudne. W roku 2014 wywalczyliśmy pierwsze miejsce w gminie. Było to nasze czwarte zwycięstwo w zawodach i czwarty pluszowy miś, którego odebraliśmy z rąk Dyrektora ZOiW, p. Bogdana Hałasy. Uczniów klas IV-VI przygotowywała do zawodów p. Joanna Polanek, uczniów klas I-III p. Małgorzata Zawicka, p. Anna Dębowska i p. Emilia Lewandowska. Gratulujemy naszym wspaniałym sportowcom i ich opiekunkom pięknego sukcesu.

W grudniu naszą szkołę odwiedziła pani Magdalena Jagiełłowicz – przewodnicząca Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, która zapoznała dzieci z klas II i III działalnością Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Następnie zaproszony gość rozmawiał z uczniami na temat ich praw zawartych w Konwencji Praw Dziecka. W dalszej części spotkania dzieci rysowały logo KOPD. Na koniec uczniowie podziękowali brawami za ciekawe spotkanie.

W styczniu odbył się „Festiwal Kolęd i Pastorałek –Kruszwica 2015”. Naszą szkołę reprezentowało w zmaganiach konkursowych 12 śpiewaków, którzy występowali jako soliści lub jako duety. Konkurs prowadziły dwie nasze uczennice, Ala Szczypińska i Martyna Mrówczyńska, które zapowiadały kolejnych wykonawców. W kategorii klas I-III kolędy i pastorałki śpiewały dwa duety; Anna i Maria Lewińskie oraz Karolina Mrówczyńska i Paulina Pankiewicz, a jako solistki wystąpiły Weronika Smyk i Agnieszka Kowalska. W kategorii klas IV-VI naszą szkołę reprezentowały duety: Julia Stefańska i Julia Chwalisz oraz Alicja Szczypińska i Martyna Mrówczyńska, a także soliści; Justyna Budkowska i Krzysztof Kupidura. Jurorów najbardziej zachwycił **duet Anna i Maria Lewińskie, które wyśpiewały pierwsze miejsce i Krzysztof Kupidura –II miejsce . Na wyróżnienie zasłużyły także Weronika Smyk i Justyna Budkowska.** Do konkursu utalentowanych wokalistów przygotowywała p. Emilia Lewandowska.



Byliśmy najlepsi!!!

EL

**Opiekun zespołu redakcyjnego:**  
mgr Weronika Dordzik

**Zespół redakcyjny:** Dominika Jędraszczak,  
Nikoła Słomczewska, Justyna Budkowska,  
Julia Stefańska, Hubert Woźniak



Po konkursie

EL



Nagroda dla Krzysia

EL